smb

COMUNE DI FAVARA '

[Lizaro Conzario ex Provincia Aegianale di Agrigenta)
Tol 0922 48111, [ax UHIT 51064

WRW . Comune. favarg.aeit

Reg. Gen, n. 5 : ? @ 2 | | dala !Od fé-r’.f,’?/j

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N, 04 S
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -

esscmdi g >etig

S TP S g

| Nomina R.UP. per il progetto lavori di “LAVOR} di Manutenzione straordinaria
CGGETTO | delle strade de! centro ahitato del Camune di Favara.
’ CIG: 7314572F6A - CUP: E27H 18001390004

L'anno duemiladiciannove (2019), il giorno Qr’tﬁ Wﬂ?-f del mese di /f% 0

nefla Casa Comunale & nel suc Ufficia,

IL RESPONSABILE

Visto 1l d.Lgs. n. 267/2000, come integrato ¢ modificato dal D.Les. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2011;

¥isto lo statiuto comunale:

Viste 1] Regolamento di Contabilita;

Visto i Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale di Conrabilita; ;

VYisto i regolamento Comunale sut controlli interm; :
T T Vista ld Delibera di G.MI A8 el 31/1/2018; I

Vista la D.3. n. 25/19 di confenimento defl 'incarico dei Responsabile della P.O. 04;

Vista la D.S. n. 37/19 di individuazione sostituti delle posizione organizzative;

Visto I'articolo 163 def decreto legistativo n. 267/2000, nal resto vigente al 2014,

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale & siato dichiarato il dissesto

finanziario dell’Ente ai sensi dell” art. 246 DL gs n 267/2000

Dato atto che, ai sensi dell’articole 80, comma |, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° zennaio 2013
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamnentz disposto ;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilitd finanziaria all4/2 al DLgs 118/2011,
ed in particolare 1l punto 3 il quale pone I'obbligo di accertare integralmente tutte le entrate , anche
quelle di dubbia ¢ difficile esenzione ;

Premesso che com deliberazione di G.M. n 1182018 2 stato fissatn Pobiettivo gestionale per la
realizzazione e 1l ragpiungimento dei Lavon di “Manutenzione straordinara delle sirade del centro
abitate del Corune di Favara”™ per un tmporto complessive 41 €.150.440,00;

1did



Che per dettu conseguimento si rende fnccessario nominare 1 responsabile unico  del
procedimento; :

Visto T'art. 31 DTes. 1.50/2016 vomma 1, che prevede Uaffidamento della nomina dai RUP.
alle amministrazioni giudicatrici nell'ambito de! propric organico,

Ritenuto che tale figura pud essere individuata nell'fng. Alberte Avenia;

Visto I’art.24 della L.R. n.8/2016,

Tutto 10 premesso:

Ritenuto, ancora, di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

13 Di nominare responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 17 del Testo Coordinato della
legge n.109/94, rivisiato dalla LR, n.7:2002 ¢ smi. I'ing. Alberto Avenia, Responsabile del
Procedimento dei lavor in oggetto indicaty;

2} Dare atto che le somme denvanti dal presente atto. competenze ai sensi del Digs. N, 50/2016 ¢
56/2017, saranno inserite nel quadro economico del progetto;

3) Dare atto che la presente Determinazione dovrd essere trasmessa all’Interessato, at Responsabnle
della Trasparenza e al Responsabile dell” Anagrafe delle prestaziom per le rispettive competenze

IL SOSTITUTO della 'WSAELE
Arch. Frapce enzo

24di4)



VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

- :
li Respansabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarity contabile del presents provvedimentp, ai
sansi delfadicolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 287/2300 e del relativo Regolamento comunale sui
controlti interni, comportando |o stessa riflessi dirett o indirelti sulla situaziore econamice-finanziaria a sul
| patrimenio dell'ente, osservato: .

rilassia; i
RERE FAVOREVOLE
PARERE MON FM’DREVOLE per le mativaziont sopra esposte,

Data oﬁgpg..{..m{
! Responsabile del servizio finanzi

__c,m,:&lneJ ......

3 | ” r"'(‘"ﬂ"j_.rl ﬂ B‘l'\-zll..-

I

ATTESTAEIGNE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES;

| Si attesta. ai sensi deH art, 153, comma 5, del 0 Lgs. n. 267/2000, la copertura-finanziaria deira spesa in:
relazione alle disponibilita effettive esistenti negll stanziamenti di spes o in relazione aflo stato dil
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante Fassu ne dei seguenti impegni contabdi,
reqolarments registrah a3i sensi gellart, 191, comma 1, del D Lgs. 1&3agosto 2000, n. 267

impegno — Data ] Importu// " CapJAr.” | Esercizio

Il Responsabile del servizio finanziario

adid



M. .. DEL REGISTRG DELLE PUBBLICAZION!

La premente detarminazione viens mubblicata aftAlba Pretario Per giormni 15 cansecutivi

el .
dal ol

' Datdicmmemmmns

Il Responsabile del servizio

2 di 4]




